
 

Информация о проведении аукциона на право пользования недрами с целью 

геологического изучения, разведки и добычи золота из россыпных месторождений на 

участке недр «Банная», расположенного на территории Свердловской области 

 

Департаментом по недропользованию по Уральскому федеральному округу (Уралнедра) 

приказом от 12.04.2024 г. № 99 объявлен аукцион на право пользования недрами с целью 

геологического изучения, разведки и добычи золота из россыпных месторождений на участке недр 

«Банная», расположенного на территории Свердловской области. 

Участки недр, учтенные Государственным балансом запасов полезных ископаемых РФ и 

Территориальным балансом запасов по общераспространенным полезным ископаемым по 

Свердловской области по состоянию на 01.01.2022 г. в границах участка недр Банная отсутствуют. 

Протоколом НТС ТПИ и ПВ Уралнедра № 24-ТВ от 21 декабря 2022 г. приняты прогнозные 

ресурсы россыпного золота для данного участка в следующих количествах: 

По категории Р2: 

- россыпное золото – 74 кг, горная масса – 347,42 тыс.м3, при среднем содержании 213 мг/м3. 

Площадь участка недр – 7,48 км2. 

Аукцион проводится 30.05.2024 г. в 12:00 (местное время) на сайте электронной площадки 

ЭТП ГПБ по адресу: https://etpgpb.ru. 

Основным критерием для выявления победителя при проведении аукциона на право 

пользования участком недр является размер разового платежа, предложенный участниками 

аукциона. 

Заявочные материалы на участие в аукционе принимаются до 18:00 (местное время) 03.05.2024 

г. на сайте электронной площадки ЭТП ГПБ по адресу: https://etpgpb.ru. 

Стартовый размер разового платежа за пользование недрами устанавливается в размере 216 

046,00 руб. (Двести шестнадцать тысяч сорок шесть рублей, 00 копеек). Шаг аукциона (в случае 

проведения аукциона) составляет 21 604,60 руб. (Двадцать одна тысяча шестьсот четыре рубля, 60 

копеек). 

Размер сбора за участие в аукционе составляет 144 486,00 руб. (Сто сорок четыре тысячи 

четыреста восемьдесят шесть рублей, 00 копеек). 

Полная информация о проведении аукциона размещена в сети Интернет по адресу: 

www.torgi.gov.ru. Дата опубликования – 12.04.2024, Номер извещения: 22000043270000000067, лот 

№1. 


